



Città di Ostra

Provincia di Ancona

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA
GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE NUMERO 98 DEL 26-08-08

OGGETTO:

ELENCO ANNUALE 2008 OPERE PUBBLICHE. INDIVIDUAZIONE INTERVENTI DA AFFIDARE ALLA PROGETTAZIONE INTERNA. POTENZIAMENTO UFFICIO TECNICO COMUNALE. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno duemilaotto il giorno ventisei del mese di agosto alle ore 20:30, nella Residenza Comunale si è riunita la Giunta Comunale in seguito a convocazione disposta nei modi di legge.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti e assenti i Sigg.ri:

CIOCCOLANTI LORENZO	P	SINDACO	
SAMORI ARDUINO	P	VICE SINDACO	
LANARI PIETRO	P	ASSESSORE	
AVALTRONI ENZO	P	ASSESSORE	
MANSANTA MORIS	P	ASSESSORE	
LEONI ANDREA	P	ASSESSORE	

Assegnati n. 6 In carica n. 6 Presenti n. 6 Assenti n. 0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. LUMINARI ROBERTO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CIOCCOLANTI LORENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

|-----|
N. CODICE 42035



Città di Ostra

Provincia di Ancona

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- l'articolo 128, comma 1, del Dlgs n. 163 del 12-04-2006 dispone che l'attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a euro 100.000,00 avviene sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre ed approvare, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso, nel rispetto dei documenti programmatici, già previsti dalla normativa vigente e della normativa urbanistica;

- il comma 11 del citato articolo 128 del Dlgs n. 163 del 12-04-2006 prevede che il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sono adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti;

- il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 9 giugno 2005, ha approvato la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 14, comma 11, della Legge 11 febbraio 1994 n. 109;

POSTO CHE:

a) il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 nel definire le competenze degli organi comunali, all'art. 42, comma 2, lett. b), attribuisce al Consiglio l'adozione dei provvedimenti aventi valore di atti fondamentali di indirizzo e controllo politico-amministrativo, tra i quali sono compresi "i programmi triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici";

b) il Capo IV "interventi del DLgs 25.02.1995, n. 77, prevede le fonti di finanziamento (art. 42) e la programmazione degli interventi (art. 43);

c) il Capo I del D.P.R. 21.12.1999, n. 554 disciplina le forme e le modalità della programmazione dei lavori in parola;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale n. 21 del 27-05-2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il programma dei lavori pubblici triennio 2008-2010 e l'elenco annuale anno 2008, quest'ultimo così descritto:

ELENCO ANNUALE 2008

ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI	ANNO 2008
	Disponibilità finanziarie (in Euro)
Miglioramento del centro storico per lo sviluppo dei centri commerciali naturali – secondo stralcio	137.372,51
Miglioramento arredo urbano centro storico per servizi comuni e collettivi e ristrutturazione ex pescheria	134.372,51
Ristrutturazione alcune strade comunali	175.000,00
Riqualificazione aree adiacenti la cinta muraria – 1° Stralcio	190.000,00



Città di Ostra

Provincia di Ancona

Ristrutturazione edilizia ed ampliamento della palestra - plesso scolastico "A" - di Via Europa	1.094.056,80
Interventi viabilità in Frazione Casine	230.000,00
Realizzazione di impianto sportivo polivalente in Via Santa Maria Apparve	1.250.000,00
Scuola Elementare del Capoluogo - completamento lavori	391.998,15

- Ricordato che per i lavori di ristrutturazione di alcune strade comunali finanziati in maniera autonoma per l'importo di Euro 175.000,00, il Comune di Ostra è titolare di un contributo di Euro 220.000,00 concesso dalla Multiservizi S.p.A. per il rifacimento e l'adeguamento delle opere di urbanizzazione primaria e tra queste, l'acquedotto e la fognatura, come da delibera di Giunta Comunale n.47 del 29/04/2008, esecutiva ai sensi di legge, e successiva convenzione, per cui l'importo totale dell'opera comprensivo dei lavori di ristrutturazione di alcune strade comunali e del rifacimento dell'acquedotto e della fognatura ammonta ad Euro 395.000,00, salvo importo più esatto da definirsi in sede di progettazione;
- Ritenuto, ai sensi dell'art.90 comma 1, del Dlgs. n.163/2006, affidare interamente la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva nonché la direzione lavori di alcuni degli interventi ricompresi nell'elenco annuale 2008 e così descritti, e fatto salvo comunque l'affidamento di ulteriori interventi a seconda delle incombenze che si manifesteranno da qui alla fine dell'anno 2008 per l'Ufficio Tecnico Comunale - Settore Lavori Pubblici ed Ambiente:
 - a) Ristrutturazione di alcune strade comunali e rifacimento dell'acquedotto e della fognatura: IMPORTO TOTALE DEI LAVORI EURO 395.000,00;
 - b) Interventi viabilità in Frazione Casine: IMPORTO TOTALE DEI LAVORI EURO 230.000,00;
- Ritenuto, altresì, che il Settore Lavori Pubblici ed Ambiente dell'Ufficio Tecnico Comunale, peraltro in situazione di carenza di organico e gravato sia da numerosi compiti legati alla gestione delle pratiche ordinarie esistenti che all'attuazione del programma dei lavori pubblici e sia dagli incarichi di progettazione interna già affidati e che si intendono affidare con il presente atto di indirizzo, debba essere potenziato con un incarico professionale ad un Ingegnere/Architetto per un massimo di 15 ore complessive settimanali, distribuite in tre giorni secondo le disposizioni più particolari dettate dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente Geom. Giovanni Maria Puerini;

Visto lo statuto comunale;

Visto il T.U. n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Vista la deliberazione di C.C. n. 22 del 27.05.2008, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2008;



Città di Ostra

Provincia di Ancona

Vista la deliberazione di G.C. n. 68 del 30.05.2008, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata, l'assegnazione definitiva del P.A.R.(Piano Assegnazione Risorse) relativo all'esercizio finanziario 2008.

Vista la deliberazione della G.C. n. 62 del 24.05.2008, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servizi del Comune di Ostra;

DELIBERA

- 1) Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.
- 2) Di stabilire con il presente atto di indirizzo quanto di seguito indicato:
 - l'affidamento mediante decreto sindacale al Settore Lavori Pubblici ed Ambiente del Comune di Ostra, ai sensi dell'art.90, comma 1, del Dlgs. n.163/2006 e del vigente regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione incentivazione progettazione interna, della progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, nonché della direzione lavori dei seguenti interventi:
 - a) Ristrutturazione di alcune strade comunali e rifacimento dell'acquedotto e della fognatura: IMPORTO TOTALE DEI LAVORI EURO 395.000,00;
 - b) Interventi viabilità in Frazione Casine: IMPORTO TOTALE DEI LAVORI EURO 230.000,00;
 - il potenziamento dell'Ufficio Tecnico Comunale – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente – con un incarico professionale esterno ad una figura professionale di Ingegnere o Architetto, per un massimo di 15 ore complessive settimanali, distribuite in tre giorni secondo le disposizioni più particolari del Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente, Geom. Giovanni Maria Puerini.
- 3) Di dare atto che il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente provvederà all'assunzione degli atti amministrativi necessari.
- 4) Di dare atto che sulla presente proposta, stante la sua valenza di mero atto di indirizzo, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del T.U. 267/2000, non sono richiesti i pareri di regolarità tecnica e contabile.

Inoltre la Giunta Comunale con votazione favorevole resa nei modi e termini di legge:

DELIBERA